控制权不发生变化，实际控制人金道明、马绍琴夫妇合计持有其 19.67% 的股份。

请你公司结合配套融资前后上市公司股权结构变化，补充披露本次交易对上市公

司控制权的影响，是否存在控制权转移的风险。如有，补充披露保持控制权稳定

的措施。请独立财务顾问和律师核查并发表明确意见。

答复：

一、本次交易发行股份购买资产部分发行价格调整

2016 年 3 月 22 日，乐金健康第三届董事会第十八次会议审议通过《2015

年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，同意以现有公司总股本

359,095,180股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币0.30元（含税），

同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 10 股。

1-1-40

2016 年 4月 18日, 乐金健康 2015 年年度股东大会审议通过前述分派方案。

2016 年 4 月 22 日，乐金健康发布 2015 年年度权益分派实施公告，2015 年

年度权益分派股权登记日为 2016 年 4 月 28 日，除权除息日为 2016 年 4 月 29

日。

2016 年 4 月 29，乐金健康实施 2015 年年度权益分派方案，乐金健康总股本

变更为 718,190,360 股。

依据相关规定和交易双方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》的约

定，本次交易购买资产部分发行股份的价格不得低于乐金健康董事会决议公告日

前 20 个交易日股票交易均价（19.23 元/股）的 90%，由交易双方协商确定为每

股人民币 17.31 元。若在董事会决议公告日至新增股份发行日期间，乐金健康发

生派发股利、送红股、转增股本、增发新股或配股等除权、除息行为的，发行价

格应作相应调整。

具体调整方式为：假设调整前发行价格为 P0，每股送股或转增股本数为 N，

每股增发新股或配股数为 K，增发新股价或配股价为 A，每股派息为 D，调整后

发行价格为 P1（调整值保留小数点后两位，最后一位实行四舍五入），则：

派息：P1＝P0－D

送股或转增股本：P1＝P0/（1＋N）

增发新股或配股：P1＝（P0＋A*K）/（1＋K）

三项同时进行：P1＝（P0－D＋A*K）/（1＋K＋N）

按照前述约定调整后，本次交易发行股份购买资产部分发行价格调整为

8.64 元/股。

本次交易价格调整前后的发行股份数量如下表所示：

序

号

交易对

方

出资

比例

（%）

交易总价

格（万元）

现金支付 发行股份

金额

（万元）

占比

（%）

金额

（万元）

占比

（%）

价格调整前

的股份数

（股）

价格调整后

的股份数

（股）

一、收购福瑞斯股权

1-1-41

1 潘建忠 80 20,000 6,560 26.24 13,440 53.76 7,764,298  15,555,555

2 黄小霞 20 5,000 1,640 6.56 3,360 13.44 1,941,075  3,888,889

小计 100 25,000 8,200 32.80 16,800 67.20 9,705,373 19,444,444

二、收购瑞宇健身股权

1 陈伟 90 17,820 5,724 28.91 12,096 61.09 6,987,868  14,000,000

2 李江 10 1,980 636 3.21 1,344 6.79 776,430  1,555,556

小计 100 19,800 6,360 32.12 13,440 67.88 7,764,298 15,555,556

合  计 - 44,800 14,560 32.50 30,240 67.50 17,469,671 35,000,000

二、本次交易配套融资前后股东持股比例

根据本次交易标的资产的交易价格，乐金健康拟向不超过 5名其他特定投资

者以询价的方式非公开发行股份募集配套资金不超过 44,800 万元，募集资金总

额将不超过本次交易金额的 100%。假定成功发行股票募集配套资金，按发行价

格 8.64 元/股计算，本次发行股票募集配套资金部分共发行股票不超过

51,851,851 股。本次交易配套融资前后乐金健康股东持股比例如下表所示：

股东名称

本次交易前 本次购买资

产发行股数

（股）

本次交易配套融资前 本次交易配套融资后

持股数（股）
持股

比例%
持股数（股）

持股

比例%
持股数（股）

持股

比例%

金道明 116,178,800 16.18 - 116,178,800 15.40 116,178,800 14.44

韩道虎 77,544,000 10.80 - 77,544,000 10.30 77,544,000 9.63

马绍琴 31,919,200 4.44 - 31,919,200 4.24 31,919,200 3.96

金浩 28,225,000 3.93 - 28,225,000 3.75 28,225,000 3.51

其他股东 464,323,360  64.65 - 464,323,360 61.65 464,323,360 57.68

潘建忠  -  - 15,555,555 15,555,555 2.07 15,555,555 1.93

黄小霞 - - 3,888,889 3,888,889 0.52 3,888,889 0.48

陈伟 - - 14,000,000 14,000,000 1.86 14,000,000 1.74

李江 - - 1,555,556 1,555,556 0.21 1,555,556 0.19

认购配套

资金股东
- - - - - 51,851,851 6.44

合  计 718,190,360 100 35,000,000 753,190,360 100 805,042,211 100

经核查，截止 2016 年 4 月 30 日，可以参与本次交易配套募集资金的股东当

中不存在持股比例超过 5%的情形，以 8.64 元/股作为配套融资发行股份价格计

算，参与配套融资的投资人最高持股比例不超过 6.44%。考虑配套融资，本次发

1-1-42

行后金道明、马绍琴合计持有公司 18.40%的股权，仍为公司的实际控制人。

乐金健康前两次发行股份购买资产的交易对方均承诺在交易完成后至整个

持有乐金健康股票期间，不单独或联合他人主动谋求乐金健康的第一大股东地位

或实际控制人地位；本次交易中，交易对方与乐金健康的董事、监事、高级管理

人员和持股超过 5%的股东，均承诺其与关联人不直接或通过结构化等形式间接

参与本次交易募集配套资金所发行股份的认购。

公司已在报告书“重大提示事项”之“八、本次交易不会导致公司控制权发

生变化”和“第一节 本次交易概况”之“十、本次交易不会导致上市公司控制

权变化”中补充披露。

综合上述，独立财务顾问和律师认为，本次交易配套融资完成后，金道明仍

是乐金健康第一大股东、控股股东，金道明和马绍琴夫妇仍为乐金健康实际控制